チーム関係者各位

チーム帯同審判員各位

一般財団法人 岐阜県バスケットボール協会

U12 部会 審判委員長 竹本幸信

新規 D 級審判員・レフリーマスク着用について

平素は U12 部会委員会へのご協力いただき、誠にありがとうございます。

前期リーグ戦も無事に終え、7 月からは各地区において夏季大会へ向けての予選が始まります。

表題の件、ご連絡が遅くなり大変申し訳ございません。

新年度が始まった当初より、希望者にはその都度、対応していただきました、新規Ｄ級審判員（E 級⇒Ｄ級）及びレ

フリーマスク着用についてになります。

【新規 D 級審判員について】

事務的な認定作業が遅れており、ご迷惑をおかけしているかと思いますが、以下の手順をすべてクリアされている

方は、今年度中にＤ級へ昇格となります。

(1)2023 年度の登録を完了。

(2)E 級更新講習(e ラーニング)を修了。

(3)実技講習への申込を完了させ、前提講習(e ラーニング)の受講・合格。

(4)U12 部会主催の審判講習会またはＧＲＳなど対象となる実技講習を受講。

 ※対象者は昨年度末に昇格希望を出していただき、推薦した方（個別に連絡済）。

要件をすべてクリアされている方については、U12 部会の公式試合に限りＤ級審判員とみなし、認定前ではあり

「Ｅ級」ワッペンのまま担当することを認めることとします。

6 月 11 日現在、昇格を希望した 20 名のうち、12 名の方がクリアされており、今後の活躍を期待しております。

誤解のないようにしていただきたいのは、上記の要件をすべてをクリアされている方のみということです。

個人的またはチーム内で勝手な解釈をされないようお願いいたします。疑問がありましたら、問合せください。

また、本件は U12 部会役員および地区審判長で共有しており、各大会開催時は代表者会議にて確認しながらの運

営となりますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。

【レフリーマスク着用について】

5 月 12 日付で以下のメールがＪＢＡより配信されました。

 【TeamJBA】◆重要◆新型コロナウイルス感染症の「5 類感染症」への位置づけ変更後の感染対策について

しかしながら、「レフリーマスク・ホイッスルカバーを外してよい」という内容ではなく、あくまで個人による感

染対策を講じたうえで、着用の義務はなく、個人の判断に委ねることになります。

コロナウィルスがいなくなったわけではありません。

大会参加に際し、これまで同様に体調に不安のある方は、見合わせるようにしてください。

上記の理由により、U12 部会としては、当面の間、レフリーマスクの着用を推奨したいと考えます。

ご理解いただき、ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。

【本件についての問い合わせ先】

  審判委員長 竹本幸信 banbook@axel.ocn.ne.jp

   ※お問合せの際は、必ず、件名・お名前・JBA ID を入れてください。

mailto:banbook@axel.ocn.ne.jp